n̄ sed quo ad legitimationem bene valebit legitimat̄io. Sed v̄n-
bium est an possit legitimare quo ad forum non suuz. & Jo. an.
in. d. c. per venerabilem in glo. ii. tenuit quod non: cum duplici
limitatione nisi locus esset de temporali iurisdic̄ōe ecclesie: vel ni-
si eo tempore quo fungitur vice imperij. Adde tertiā limitat̄ō-
nem nisi consentiāt omnes de quorum p̄iudicio agitur: naz
tunc ratione prorogate iurisdic̄ōis valebit legitimat̄io in terris
imperij. l. ii. ff. de offi. proconsul. & leg. C. capio aliud membrū
in quo concludit P̄pam posse legitimare natos ex inualido
matrimonio propter existentiam impedimenti iuris ciuilibis. q̄n
imo dico q̄ filij a principio sunt legitimi. secus si esset impedim̄-
tum cōnomicum vel diuinum. q̄ tunc fictio non operatur retro
prout ex tunc sed prout ex nunc. Dominus ergo Anto. nō fa-
cit differentiam inter impedimentum canonicum & diuinum:
quia vtroqz casu non trahitur retro. Hec conclusio non vide-
tur vera. quia plus potest P̄pam in his que sunt contra ius
canonicū quam diuinum no. in. c. litteras de resti. spolia & no.
in. l. fi. C. si cōtra ius vel vtili. publi. & cōtra Anto. de bu. in suo
dicto tenet Jo. an. in. d. c. p̄ venerabilem i vlti. col. circa prin. vbi
dicit quod s; P̄pam approbet matrimonij contractum i gradi-
bus a lege diuina p̄hibitis quod tñ approbat ex nunc nō autē
put ex tunc cōtracta vero cōtra legem canonicam approbat p̄
ut ex tunc nō ob. c. tanta & l. Paulus de sta. homi. q̄a respōdeo
p̄mo q̄d. l. Paulus loquit̄ de iur. ciuili & tñ non trahit̄ retro vt
ibi dicit glo. cū tex. ergo nō est differentia sit cōtractum matrimo-
nium p̄hibitum de iure ciuili an canonico cum tñ Anto. cōsti-
tuat differentia p̄terea si p̄sideremus mentē glo. in. d. l. Pau-
lus nō videtur ibi cōstituere differentia inter ius ciuile & cano-
nicum. p̄terea non sit faciliter sit extensio in p̄hibitis a. l. diuis
quam in p̄hibitis a. l. humana. c. nouit de iudi. & no. in. d. c. p̄
litteras: de resti. spolia. naz hec legitimat̄io que fit p̄ subsequē-
s matrimonij siue loquamur de iure ciuili siue canonico fit ex fi-
ctione retro trāslatiua quia matrimonij subsequens legitimat̄
retro filios iam natos. d. l. cum quis. C. de naturali. li. dicto ca-
pitulo tāta. C. capio sequens membrum in quo p̄cludit quan-
do P̄pam non disponit in radicem matrimonij: & proles est
nata ex matrimonio cui & legitimitati prolis an ius canoni-
cum resistat est dubium probabile: & tunc potest legitimare
disponendo i matrimonij & declarare prolem esse legitimam
& sic tollere dubitat̄ōem hoc membrum vt sapere cōtraricatēz
nam dicit in prin. quando P̄pam nō disponit i matrimonij ra-
dicem & postea subicit disponēdo in matrimonio nisi dixeris
q̄d casus suus loquit̄ in dubio p̄babili an ius canonicū resistat
matrimonio vel legitimitati plus vt fuit i legitimat̄ioe filiorū
regis francie de qua i dicto. c. p̄ venerabilem vel nisi dixeris q̄d
liber ē corruptus q̄a vellet dicere quādo P̄pam disponit i ma-
trimonij ratione dubij & sic affirmatiue nō autem negatiue s;
liber meus loquat̄ negatiue non aut̄ affirmatiue. C. capio aliud
membrum quādo P̄pam intendit legitimare nō disponēdo i
radicem matrimonij sed solum conferendo iura legitimitatis
in quo cōcludit q̄d in terris eccle pōt P̄pam sine dubio i terris
ē imperij pōt ratione clericatus vel de consensu eius q̄ sup̄io-
rem nō recognoscit alias non nisi consentiāt omnes de quorum
p̄iudicio tractatur. Hoc vltimum membrum indiget quo ad cō-
cisionem auctoritate maioruz gl. r. disti. in. c. lege imperatorū
que incip. Imperator diuidit puincias videtur tenere q̄d P̄pa
non possit legitimare in terris imperij. sed illa glo. vult aliud
l. quod si Imperator legitimat̄ aliquem in temporalibus. non
ideo est legitimat̄us in spiritalibus: nisi vbi princeps restituit
aliquem qui fuit infamis rōne paterni criminis. & sic concludit
illa glo. legitimat̄um ad temporalia non esse legitimat̄um ad spi-
ritualia. q̄ non sequit̄ q̄d habet minorem. ergo habet̄ maiorē af-
firmatiue sed negatiue sic: q̄a cū negantur minora & maiora si-
militer. l. q̄ indignus. ff. de sena. nam q̄s poterit esse legitimus
quo ad vnum corpus & non erit legitimus quo ad aliud. gl. cadē
disti. c. peruenit. & in. d. c. per venerabilem videntur tenē-
dez Jaco. butr. in prima rubr. C. tenet quod valeat legitimat̄io fa-
cta in loco non sue iurisdic̄ōis: s; si esset scā in terris legitima-
tis: puta in terris imperij non esset legitimat̄io in alia iurisdic̄ō-
ne: puta P̄pam ad quam se legitimat̄us transtulisset q̄d sic
ligaretur facta sine alterius p̄iudicio. arg. l. ex ea. ff. s. postul. te-
nendo quod donatio facta per Constantini valuerit: put cō-
muniter tenetur. & sic concludit Jacobus Butr. legitimat̄ōem
ficta territorij est territorij extendi. de quo articulo infra
subijciam. Idem tenuit ip̄e Jaco. Butr. in. l. p̄fese. ff. de offi.

presidis, et Bar. in l. q i provincia. ff. de ritu nup. Contrarium tenent Jacobus de Belviso in aut. qbus modis naturales es. sui. colla. vii. et Alberi. in regula. C. de natura. lib. 7. vide Anto. circa Inno. in d. c. per venerabilem. et Specul. in ti. de dispesa. §. si. ver. si. sed illud. Bar. tamen q consuluit in materia consilio quod incip. viso instrumento: quod consilium refert Bal. in l. i. C. de iure aureo. annullorum. et Bal. in prima regula. C. videt has opi. Feder. distinctionis concordare. aut enim fit legitima tio ad postulationem eiusdem: de cuius preiudicio agitur: et tunc valet: qz neminem ledit vi prozogate iurisdictionis. l. i. C. d. emā. lib. 2. l. ii. ff. de offi. procon. et leg. puta si pater consentiret legitima tioni filii in bonis super quibus possz disponere. Nec ob. si dica tis fit preiudicium venientibus ab intestato. qz negatur cū nun dum habent aliquod ius tempore legitimationis: cū pater pos set bona sua in mari proicere. vt dicit glo. in l. i. C. d. inoffi. do na. ergo fortius per actum civilem et permissum. l. vsqz adeo. ff. si quis a parente fuerit manumiss. ideo male loquitur Anto. de bu. in d. c. per venerabilem q dixit habentem potestatem a Pa pa vel a principe legitimandi non posse legitimare ad preiudiciū alicuius et spei: qz tales concessionem intelliguntur sine alioruz preiudicio. l. ii. §. si qz a principe. ff. ne qd in loco publico. qz re spondeo talem spem non considerari. vt per Bar. i. l. i. C. d. pac. et in l. post emancipationem. ff. de liber. leg. et qz pōt dispōe re ad nutum. d. l. vsqz adeo: puto tamen potestatem Comitum pendere ex concessione imperiali vel summi pontificis. ideo tenor priuilegij debz attendi. c. super eo. de offi. dele. et l. i. C. de mada. prin. et quod potestas dispensandi et legitimandi pendeat ex te noze priuilegij. vide Bal. consilio. lvi. in secunda parte incip. an pater fm impressionē Mediolanē. et c. xviii. in eadem pte i. c. scilicet proponitur fm eandē impressionem col. ii. et c. v. in v. parte. et c. xviii. in eadē parte et fm eandē impressionē. et Barba. lvi. in. ii. volu. d. episcopus in d. c. per venerabilem in. ii. col. ad fi. aut fit legitima tio non consentientibus his de quorum iudi cio agitur. et tunc non v3 legitima tio facta vi prozogate iurisdic tionis: nisi in preiudicium consentientium. qz limitata causa limi tatum pducit effectum. l. age cum Bemiano. C. de trans. nā cū legitima tio debeat fieri citatis his d quoz iudicio agit. l. nā ita diu. ff. de adop. nō pnt citari bi q non sunt subditi. l. ff. d. iurisd. om. iud. An aut Imperator possit legitimare i terris eccle sie dicendum ē prout est dictum de summo pontifice vt legibz et auctoritatibus. s. adductis excepto qd Imperator nō potest legitimare disponēdo in radice matrimonij qz hoc solus Pa pa potest vt. s. late dixi. Item quo ad spiritualia non pōt et id Imperator non pōt facere plenissimam legitima tionem que vi cium valeat originale scdm doctores in d. c. p venerabilem sed quo ad temporalia et honores et alias imunitates sic. Et id in hoc articulo facerem regulam et limitatidē regule Impera tor: pōt legitimare quo ad temporalia i terris ecclesie et imperij in iudicium consentientiu legitimandi. l. ii. de offi. pconsul. et leg. l. i. C. de emancip. li. qz si in cōsentiosa iurisdictione fit proga tio ergo fortius i voluntaria nō obstat quod non sit progatio progabilis cum ea que sunt supreme potestatis nō sint progabilia. d. c. p venerabilem quia supra respondidi vel aliter respō deo qd non sunt progabilia nisi duobus cōcurrentibus. s. i ha bentem eandem potestatem legitimandi fiat progatio et nisi ad sit consensus illorum de quorum iudicio principaliter agitur ideo non placet opi. Anto. de bu. in d. p venerabilem qui dicit qd est iudicialis saltem quo ad spem quia huic respondidi. s. in ar ticulo summi pontificis. An aut Imperator possit legitimare aut coronatidē dic quod sic vt no. in l. bene a zenone. C. d. qua driē. pscip. et vide plene ppo. l. d. c. per venerabilem col. lxxviii. in vers. iiii. princip. aliter quero. C. Capio tertium articulū quā do est defectus ratione rei et pūctus huius. q. stat. an legitima tio facta de subdito i loco sue iurisdictionis extendatur ad bona alibi sita et existētia et territoriu legitimantis Inno. in d. c. p venerabilem videtur tenere qd non tamen eius dictum intelli go vt nō extendat et territorium i preiudicium nō consentien tium nec progantium iurisdictionum qz limitata cā te. et qz res inter alios acta vt i rubro et nigro. C. res inter alios acta et intelligo Bar. in l. cumctos populos dum loquit d legitima tio ne qd loquitur i ea que fit ab inferiore a principe vel i eo qui hz potestatem a tali puta i locum tenente cōmittis pallatini habē tis potestatem legitimandi et subdelegandi et ita dicit Jacobus bu trig. in i. reg. C. vt dixi. s. nec ob. §. filium in aut. qbus mo. natu rales es. sui colla. vii. qz loquitur i legitimatidē principis per

oblationem curie vel respondeo illum ter. nō negare quominus legitima tio extendatur et territoriu in iudicium consentien tium. Conclusio est ergo cō legitima tio extendit quia restituit ad primeua iura nature q natura nō reperit differentiā legitti morum et naturalium tantum. §. illud in aut. qbus modis na turales es. sui et §. si quis qbus modis naturales es. legit. col la. vi. nam a prin. nulla erat differen. naturalis et legitimi sed postea iura inuenerūt et p consequens Imperator cū restituat vel comes legitima tu primeue nature et tēdit hęc legitima tio ad oia bona fateor tū quod progatio iurisdictionis voluntarie fie ri nō posset d pōa ad pōnā nec de re ad re phibente iudice in cuius territorio fit progatio ma. in summo pontifice de roma ni de iure iuran. hoc enim esset turbare aliorum iurisdictionem ipis. Et predic. pōt inferri qd si filius vel filia legitimare pā tre consentiente et pater haberet filium qui nō consentiret legiti mationi que fit i alia iurisdictione legitima tio nō iudicaret filijs legitimis qz pater sine causa non pōt priuare filios legitimos hereditate. Sed hęc illatio mihi nō placet quia nō tractat principaliter de filiorum legitima tio preiudicio sed de preiu ditio patris in bonis allodialibus cum pōt possit bona alienare vel in mari proicere: vt dicit glo. in l. i. C. de inoffi. dona. et ita t3 Bal. in prima regula. C. qd hoc teneat Ang. i filio suo. rrr. et cum Ang. l3 consiliū hoc nō reperit tenet Alex. in l. ex facto in prin. viii. col. ff. de vulg. et pupil. Bal. in l. nam ita diuus. ff. de adop. pceptor meus in l. Gallus. §. et quid si tantum. ff. d. li. et posthu. in vers. limita quarto secundum Paulum l3 cōtra rium sentiat Alex. consilio pe. l. v. volu. Inferrebat et Ang. ibi s. quod si pater haberet filium naturalem et alios agnatos colla terales et patre cōsentiente filius naturalis esset legitimatus nō erit legitimatus nisi quo ad patrem qui cum fecit legitimari vt sibi succedat nō quo ad alios agnatos quo ad successione acti uam qz nō excludet alios attingentes debētis succedere his agna tis qui non consenserūt legitima tionem nec ratam habuerūt sed in successione passiuā idest quaz alius huic legitima tio ab inte stato faceret arbitrat Ang. ipsum esse legitimatū quia ipse le gitimatus petens vel patiens se legitimari habitauit ad hereditatem suam inhabiles et nemini fit iniuria cum principaliter de bonis suis tractetur vnde ei coniuncti ex linea paterna pri miores succedent exclusis attingentibus p lineam maternam p gradum remotiorem qui alias exclusissent cōiunctos p lineam paternam. l. spurius et l. hac parte. ff. vnde cogna. et secundū hoc est dare casum i quo quis pōt etiam alijs agnatus passiuē non autem actiuē dubito de hac illatione cuz legitimatus succedat actiuē et passiuē ascendētibus et descendētibus et collateralibus §. quapropter. in aut. quibus modis sui. colla. vii. fallit in legiti matione q fit per oblationem curie. §. filium in eodem aut. nisi dixeris saluādo Ang. ipsum loqui quando legitima tio fit ex p rogatione rōne persone rei vel loci. Tene menti hęc. Nam bene est verum quod si pater fecit legitimari naturalem tantum. et ha beret alios agnatos successores quod d3 fieri de his mentio. als si hoc non foret expressum pncipi non valeret legitima tio ad iudicium ipozum agnatoruz. vt firmat Jacobus de belviso in §. et quoniam in d. aut. qbus modis natu. es. sui. Pau. de ca. cō s. l. cxxv. incip. In Christi. super eo quod pmo loco. et Alex. cō silio. lxxvii. et lxxviii. et c. xiii. in pmo volumine. Tertia est illatō Ange. qz si pater per suum testamentum puare non possz veni entes ab intestato. exemplum in Comite vel Barone: cum co mitat. vt baronia cessate barōis ple l'comit. d territorio eccle ex antiqua consuetudine debeat venire ad primiores agnatos: qd tunc talis pater non potest facere legitimare filiu3 naturalem p Comitem palatinum in terris Cesaris nec in terris ecclesie. qz non tractatur de preiudicio patris sed agnatorum et subditoz dicti Comitit vel baronis. et etiam ecclesie in cuius territorio ē comitatus vel baronia. ideo illis non consentientibus progatio facta Comiti nullum foret effectum. l. pe. et si. ff. de nata. resti. et l. nam ita diuus. ff. de adop. p hac illatione Ange. alle go vulebram glo. in l. mutus. ff. de fideicom. liber. Infert quo qz Ange. ibi. s. quod licet legitimatus excludat aliquādoqz sub stitutum: tamen hoc est vey cum legitima tio est scā a superiore legitima ti. et similiter ille de cuius hereditate agitur erat subdi tus. alias secus: cum non possit valere dicta legitima tio: nisi vi gore progate iurisdictionis non potuit progans substituto p suam progationem preiudicare. vt. s. dixi. Tertius est articul⁹ quando est defectus ratione temporis vt si imperator dedisset alicui potestatem vsqz ad. x. ānos. et sic concessio est temporalis.

An legitima tio extendat ad bona alibi sita

an actus legitimandi possit prorogari ex consensu legitimare
facientis: puta qd esset in vltima die qua finitur tempus legiti-
mandi. & salua meliori deliberatione putarem prorogatione d.
tempore ad tempus tenere ad p̄iudicium prorogantium. c. de cau-
sis. de offi. dele. l. ii. §. si iudex. ff. de iudi. nisi fuisset specialiter p̄-
rogatio inhibita. vt no. in. l. i. c. de iurisd. om. iudi. & facit quod
no. in. l. si. ff. eo. maxime p̄ Ange. possunt tamen alij articuli q̄
esset defectus duplex. puta rōne rei & loci vel temporis & loci:
vel rei & persone &c. sed putarem idem quod dixi i simplicibus.
cum eadem sit ratio simplicium & compositorum & multiplica-
torum. arg. L. illud. ff. ad. l. acgl. cum simili. q̄ inter consentientes
ratione rei persone loci &c. attribuitur iurisdictioni. l. prima & secū-
da. ff. de iudi. c. romana. de foro competenti. cum limitationib⁹
tamen supra dixi. & facit quod traditur per Jo. an. in glo. in. c.
romana. de foro compe. in. vi. **¶** An autem cōmunitas possit
per suum statutum legitimare. Sol. dicunt Ja. & Bal. & cōm-
munis opi. vt refert Bal. in. l. i. c. de iur. aur. anul. quod statu-
tum non potest legitimare spurios natos ex damnato coitu au-
ren. licet. c. de natura. libe. ne detur materia delinquēdi. i. alij
autem spurij non natis ex dānato coitu v3 statutum munici-
pale: de hoc tamen articulo me remitto ad plene dicta p̄ docto.
maxime Bal. in. l. cunctos populos. c. de sum. tri. & fi. catho. &
l. iii. ff. de testa. ad que loca recurre. ibi enim ē ego scripsi. & vidē
plene. d. **¶** Dico. in. d. c. per venerabilem. col. vii. ad si. l. vi. q. p̄
cipali. fateor tamen qd si ex pace constantie aliquibus ciuitatib⁹
hoc esset concessum istud esset seruandum. ideo videatis extraua-
gantes de pace constantie: quatenus loquantur. Tale tamē ius
legitimandi non potest prescribi. q̄a regalia principis p̄scribi si
possunt cum circa hoc derogatum sit consuetudini & statuti su-
turis. aut. nauigia. c. de sur. fm Bal. in. l. i. c. de iure aur. anul.
quod dictū Bal. est limitandum: nisi talis ciuitas possit ostēde-
re v̄sam tali potestate tāto tempore cuius inij memoriam nō erit
sit in contrarium. q̄ tale ius habz vim concessionis p̄ncipis
l. hoc iure. §. ductus aque. ff. de aqua quoti. & est. c. super qbus-
dam. §. preterea. de verbo. signi. & no. doc. in. l. si certis annis. &
ibi dixi de pac. nam reseruata p̄ncipi potest princeps alij con-
cedere. c. quo ad translationem. de offi. dele. **¶** Ad istam limita-
tionem vide. d.